The Constitutions of St. Edmund of Canterbury, A.D. 1236, sect. 31, 32, recognize the divorce by reason of "transitus ad religionem," and enjoin great circumspection in the admission of this cause of separation except by consent of both parties, and by special licence of episcopal authority only. Among very much later authorities, we find in the edition of Durandus de Mailles (ed. Lyon, 1776) that very curious, and not very edifying, questions might arise as to the relative state of things between the affianced, or married, couple, which might make such formal separation expedient, necessary, or admissible; but on this I have said enough.

I need not add that such divorce is under no circumstances a divorce "a vinculo," but "a thoro" only.

E. S.

UNIVERSIS SANCTE matris ecclesie filiis ad quos litere nostre testimoniales sive hoc presens publicum instrumentum pervenerint sive pervenerit, et quos infrascripta tangunt seu tangere poterunt quomodo, libet in futurum, Willelmus Benett, legum doctor, in ecclesia Cathedrali Divi Pauli London' canonicus prebendatus, Reverendissimi in Christo patris et domini, domini Thome, miseratione divina tituli sancte Ceciliae sacrosancte Romane ecclesie presbiteri Cardinalis, Eboracensis Archiepiscopi, Anglie Primatis et Cancellarii, ac Apostolice sedis etiam de latere Legati, audience causarum et negotiorum alter Auditor in causa et causis infrascriptis, ac inter partes subscriptas Commissarius sive Judex delegatus sufficienter legitime ac specialiter deputatus, salutem in Auctore salutis ac fidem indubiam presentibus adhibere. Ad Universitatis vestre noticiam deducimus et deduci volumus per presentes quod xxv^{to} die mensis Junii, anno domini millesimo quingentesimo xxvij^{to}. indictione prima, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Clementis, divina providencia hujus nominis Pape septimi, anno quinto, coram nobis in domo sive sacristia vocata the Revestrye of Powlys, ex parte australi chori ejusdem ecclesie notorie situata, in notarii publici subscripti ac testium infrascriptorum presentiis, quarundam literarum commissionalium dicti reverendissimi patris nobis factarum et directarum ac sigillo ipsius sigillatarum, et nobis realiter presentatarum, ac in presencia nostra perfectarum, onus in nos cum ea, qua decuit, reverencia ob honorem dicti reverendissimi patris committentis assumpsimus, ac juxta vim, formam, effectum et tenorem earundem procedendum fore decrevimus, quarum quidem literarum commissionalium tenor sequitur, et est talis.

Thomas, miseratione divina tituli Sancte Ceciliae Sacrosancte Romane ecclesie presbiter Cardinalis, Eboracensis Archiepiscopus, Anglie Primas et Cancellarius, ac Apostolice sedis etiam de latere Legatus, dilecto nobis in Christo Magistro Willielmo Benett, legum doctori, in ecclesia Cathedrali divi Pauli London' canonicu prebendato, nostre audience causarum et negotiorum auditorum uni, salutem, graciā et benedictionem. Cum, ut fide digno accepimus testimonio, dilecti nobis in Christo Johannes Stanley miles, et domina Margareta Stanley, vir et uxor, verique et legitimī ac indubitati conjuges, ex certis, veris, justis, legitimis et rationabilibus causis eos et eorum utrumque ad id specialiter vicissim moventibus, hujus mundi pompis et vanitatibus, carnisque illecebris ac ceteris mundi deliciis renunciare, ad votum professionis regularis legitime et canonice emittere, juraque et obsequia conjugalia ad invicem remittere, relaxare et dissolvere, ac se ab eisdem juribus et obsequiis conjugalibus mutuo et unanimiter ac concorditer absolvere et liberare, licentiamque ingrediendi religionem approbatum et monasterium quocumque aptum et idoneum adinvicem tribuere a diu deliberaverunt et decreverunt, ac summopere affectarunt et affectant, in presenti modo eorum desideris in ea parte annuere vellemus. Quare nobis humiliter supplicari fecerunt hujusmodi propositum eorum approbare, ratificare et confirmare, ac alias et aliter animarum eorundem saluti prospicere dignaremur. Nos igitur, qui alias sumus multiplicitate impediti, quominus dicti negotii expedicioni in persona nostra interesse valeamus, de tuis constantia, puritate et sana doctrina, ac circumspectionis industria in hiis et aliis plurimum confidentes, ad examinandum vice et auctoritate nostris dictum Johannem et Dominam Margaretam super premissis; et si ipsos in hujusmodi volun-

tate perseverare, ac premissa non ex animi levitate sed spiritus integritate, digestoqe et laudabili proposito procedere, nec aliud canonicum in ea parte obviare reperire poteris impedimentum, desideria eorundem admittere in premissis, votumque et promissionem eorundem in personam et pro utilitate ac commodo ecclesie Catholice recipiendi, admittendi, ratificandi, et comprobandi, ceteraque omnia alia et singula faciendi, gerendi, et expediendi, que in premissis aut circa ea necessaria fuerint seu quomodolibet oportuna, tibi vices nostras committimus, ac plenam in domino tenore presentium concedimus potestatem. Datum in edibus nostris apud Hampton Cowrte, xxij^o die mensis Junii, Anno Domini millesimo quingentesimo vicesimo octavo; dilectumque nobis in Christo Magistrum Ricardum Watkins, publicum sacra auctoritate apostolica notarium, in legibus baccallarium, in actorum nostrorum scribam in ea parte assumpsimus et recepimus. Ac deinde comparuerunt coram nobis tunc ibidem judicialiter et pro tribunali ad effectum infrascriptum sedentibus in dicti notarii ac scribe nostri ac testium infrascriptorum presencie, personaliter provide et circumspecte persone, Johannes Stanley, miles, Coventrensis et Lichfeldensis diocesis, ac Margareta Stanley, ejus uxor et conjux legitima ac indubitata, ut asseruerunt; atque tunc ibidem quandam libellum sive quandam summariam petitionem sive articulos in scriptis redactos dederunt, et eorum uterque dedit; cuius quidem libelli, summarie petitionis sive articulorum tenor sequitur, et est talis.

In Dei nomine. Amen. Coram vobis venerabili et egregio viro magistro Willelmo Benett, legum doctore, Reverendissimi in Christo patris et domini, domini Thome miseratione divina tituli sancte Cecilie sacrosancte Romane ecclesie presbiteri Cardinalis, Eboracensis archiepiscopi, Anglie primatis et Cancellarii, ac Apostolice sedis etiam de latere Legati, ejusque audiencie causarum et negotiorum auditorum uno, ac judice et commissario in infrascriptis, ac inter nos personas inferius descriptas specialiter, sufficienter et legitimate deputato, Nos, Johannes Stanley miles, et domina Margareta Stanley, Coventrensis et Lichfeldensis Diocesis, vir et uxor, verique, legitimi ac indubitati conjuges, volentes juribus et obsequiis conjugalibus adinvicem alter alteri remittere, ipsaque jura et obsequia adinvicem relaxare, et nos ab eisdem absolvere et liberare abinvicemque separari, ad effectum ut religionem approbatam et monasteria apta et idonea ingredi et intrare, ac inibi nos convertere, incorporare et profitere possimus, dicimus, proponimus, allegamus et suggerimus articulatim, prout sequitur. In primis, quod nos, memorati Johannes et Domina Margareta, fuimus et sumus vir et uxor, verique, legitimi ac indubitati conjuges, Coventrensis et Lichfeldensis Diocesis, Cantuariensisque provincie, vestreque jurisdictioni notorie subditi, ac pro talibus et ut tales communiter dicti, tenti, habitu, nominati et reputati palam, publice et notorie, et ponimus conjunctim divisim ac de quolibet. Item quod nos, iidem Johannes et Margareta, post multiplices hujus seculi delicias et periculosas voluptates, ad salutis portum pervenire volentes, pro Christi amore animarumque nostrarum salute, et quo liberius, ac quietius et tranquillius per residuum vite nostre Domino nostro Jhesu valeamus famulari, de renunciando hujus seculi pompis et vanitatibus, carnisque illecebris, ac ceteris mundi deliciis et voluptatibus, ac de remittendo adinvicem alter alteri jura et obsequia conjugalia quecumque, ipsaque jura et obsequia adinvicem relaxando, et nos ab eisdem absolvendo et liberando, adinvicemque separari petendo, ac religionem approbatam

et monasteria apta et idonea ingrediendo et intrando, ac inibi nos convertendo, incorporando, et profitendo, a diu inter nos deliberavimus et sepius tractavimus diligenter et ponimus, ut supra. Item quod post premissa nos, Johannes et Margareta, non vi, metu vel dolo inducti, nec aliqua machinatione sinistra mediisve illicitis circumventi, sed ex nostris mera, pura, spontanea, simplici, et absoluta voluntatibus, ex spiritus integritate et sinceritate, animoque deliberato, provisoque ac perpenso et digesto consilio, ac absque levitate animi quacumque, tandem de omnia et singula premissa facienda et expedienda inter nos unanimiter et concorditer decrevimus et conclusimus, adque eadem omnia et singula facienda et expedienda nos preparavimus ac preparamus in presenti, et ponimus, ut supra. Item quod volentes nostra desideria in premissis debitum et condescendentem ac efficacem effectum, et expeditionem sortiri omni jure, titulo, interesse et clameo, quod alter in alterum habet, aut habere potuit vel potest, in et circa personas nostras, ac jura et obsequia conjugalia quecumque adinvicem unanimiter et concorditer renunciare, ac illud in manus reverendissimas reverendissimi in Christo patris et domini, domini Thome legati a Latere predicti, ac vestras manus venerabiles auctoritate dicti Reverendissimi patris, seu alterius ejusdemque sufficientem potestatem in ea parte habentis resignare, ac jura et obsequia conjugalia inter nos remittere, ac religionem approbatam et monasteria apta et idonea ingredi, et inibi nos convertere, incorporare, et profiteri volumus, prout etiam sic jam renunciamus, resignamus, remittimus, et vovemus, et ponimus, ut supra. Item quodad sic renunciandum, resignandum, vovendum, religionemque et monasteria hujusmodi ingrediendum et intrandum ceteraque premissa expediendum et faciendum nullum nobis canonicum obviavit aut obviare potuit vel potest impedimentum, et ponimus, ut supra ; item quod premissa omnia et singula fuerunt et sunt vera. Unde facta fide de premissis per nos dictis propositis, allegatis et suggestis, ad quam faciendum juxta juris exigenciam offerimus nos promptos et paratos, pro loco et tempore congruis et oportunis ; et ad hoc petimus nos admitti ; fuit et est quatenus premissa veritate fulciantur et nitantur, hujusmodi renunciatio, resignacio, et votum, ceteraque omnia et singula in hac parte per nos petita, proposita, allegata, et suggesta approbadum, admittendum, ratificandum et comprobandum, licenciaque nobis ad religionem et monasteria hujusmodi ingrediendi et intrandi, ac inibi nos convertendi, incorporandi, et profitendi, danda et concedenda, litereque testimoniales desuper fiende ac justicia nobis in premissis omnibus et singulis ministranda, ulteriusque facienda, statuenda et decernenda, ac declaranda per vos et vestrum in hac parte finale decretum quod juris fuerit et rationis. Que proponimus et fieri petimus omni via, modo et juris forma meliori qua possumus. Ad probationem superfluam in premissis nos non astringentes, sed officium vestrum reverendissimum humiliiter in omnibus et singulis implorantes. Et allegarunt et petierunt, ac eorum uteisque allegavit et petiit, prout ibidem continebatur. Et tunc ibidem incontinenti nos ad eorum et utriusque eorundem petitionem hujusmodi libellum, summariam petitionem seu articulos admisisimus, et successive eundem libellum, summariam petitionem sive articulos, ad utriusque eorundem petitionem repetimus in vim positionum et articulorum, ac eorum utrumque super eisdem juramento eorum corporali onerari de mera veritate dicenda et examinari fecimus. Quibus positionibus omnibus et singulis per eosdem et eorum utrumque confessatis, dictus Johannes, in prenominate